

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS
PE 86/2021 - ANEXO I-A - PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência -Dec 8538/2015 - até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
1	Gravadores de vídeo em formato digital (DVR) 16 canaisTipo A.	UND	10	R\$ 1.541,04	R\$ 15.410,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
2	Computador desk Top Processador: Intel® Core™ i7-10700.	UND	10	R\$ 10.834,83	R\$ 108.348,30	NÃO	NÃO	Aberto	R\$ 154,17
3	Computador cliente 1: Intel® Core™ i5-10400.	UND	5	R\$ 4.622,98	R\$ 23.114,90	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
4	Computador cliente 2: Intel® Core™i3-10100 6GHz	UND	15	R\$ 3.493,86	R\$ 52.407,90	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
5	Switch -Fast Ethernet de 24 portas PoE gerenciavel: padrão rack 19" de 24 portas.	UND	14	R\$ 4.907,77	R\$ 68.708,78	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
6	Switch Fast Ethernet de 08 portas gerenciavel: padrão rack 19".	UND	20	R\$ 1.084,46	R\$ 21.689,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
7	Switch 08 portas 4POE: 8 portas RJ45 10/100/1000Mbps.	UND	30	R\$ 462,18	R\$ 13.865,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
8	Switch 08 portas Fast8 portas: Fast Ethernet 10/100 Mbps Backplane de 1.6 Gbp.	UND	30	R\$ 76,34	R\$ 2.290,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
9	Switch Fast Ethernet de 05 portas sendo 4POE: 5 portas Fast Ethernet.	UND	35	R\$ 422,20	R\$ 14.777,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
10	Camera Bullet Analógica 3.6 mm.	UND	80	R\$ 321,79	R\$ 25.743,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
11	CâmeraBullet IP Tipo A: Lente 2,8.	UND	80	R\$ 661,24	R\$ 52.899,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
12	Câmera Bullet IP Tipo B: Lente 3,6-4,0.	UND	100	R\$ 432,48	R\$ 43.248,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
13	Câmera Bullet IP 2.8 Tipo C.	UND	80	R\$ 655,10	R\$ 52.408,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
14	Câmera Bullet IP 3.6-4 Tipo D.	UND	100	R\$ 768,31	R\$ 76.831,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
15	Câmera Bullet IP 3.6-4 IA WiFi Tipo E.	UND	100	R\$ 769,67	R\$ 76.967,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
16	Câmera tipo Speed Dome IP, full HD 1080p.	UND	10	R\$ 5.034,69	R\$ 50.346,90	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 25,17
17	Monitor vídeo para computador 19-21 polegadas.	UND	20	R\$ 778,29	R\$ 15.565,80	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
18	Monitor vídeo para computador, 27 a 30 polegadas.	UND	20	R\$ 1.429,87	R\$ 28.597,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
19	Televisão 40 polegadas full HD, resolução 4K.	UND	6	R\$ 2.431,01	R\$ 14.586,06	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
20	No-Break A: Potência nominal: 1200VA.	UND	20	R\$ 1.017,65	R\$ 20.353,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
21	No Break B: Potência nominal: 2200VA. Forma de onda senoidal pura.	UND	10	R\$ 3.312,26	R\$ 33.122,60	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
22	Disco Rígido de 02 Terabyte (02 TB): Específico para sistemas CFTV.	UND	15	R\$ 756,80	R\$ 11.352,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
23	Disco Rígido de 04 Terabyte (04 TB): Específico para sistemas de monitoramento CFTV.	UND	20	R\$ 1.200,36	R\$ 24.007,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50

PREGÃO ELETRÔNICO 86/2021

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência -Dec 8538/2015 - até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
24	Disco Rígido de 8Terabytes (8 TB): Específico para sistemas de monitoramento CFTV.	UND	15	R\$ 3.257,02	R\$ 48.855,30	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,80
25	Conversor Hub UTP para Coaxial Integrado com a alimentação das Câmeras.	UND	5	R\$ 1.879,41	R\$ 9.397,05	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
26	Cabo adaptador injetor-separador PoE passivo.	PAR	800	R\$ 22,62	R\$ 18.096,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
27	Bateria para Nobreak.	UND	60	R\$ 134,55	R\$ 8.073,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
28	Radio Antena TCP/IP RJ45.	UND	10	R\$ 963,32	R\$ 9.633,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
29	Conversor de mídia.	UND	10	R\$ 535,26	R\$ 5.352,60	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,40
30	Roteador: Com 64MB de RAM, 8MB flash, 802.11AC.	UND	700	R\$ 384,76	R\$ 269.332,00	NÃO	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
TOTAL					R\$ 1.215.378,59				